PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                             № _____                             п. Молодежный

	Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (вместе с «Правилами определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», «Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»)», руководствуясь статьей 32 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания не допускается на территориях, прилегающих:
- к детским дошкольным образовательным учреждениям:
- МБДОУ Детский сад № 32, Белореченский район, ст. Гурийская, ул. Школьная,40А;
         - МБДОУ Детский сад № 34, Белореченский район, ст. Черниговская, ул. Красная,42;
- МБДОУ Детский сад № 36, Белореченский район, п. Молодежный, ул. Строителей, 6 – на расстоянии не менее 300 метров.

- к муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям:

- МБОУ СОШ 30, Белореченский район, п. Молодежный, ул. Ленина,10;

- МБОУ НОШ 34, Белореченский район, ст. Черниговская, ул. Красная, 44;
- МБОУ НОШ 25, Белореченский район, ст. Гурийская, ул. Школьная,57;

- МБОУ НОШ 25, Белореченский район, ст. Гурийская, ул. Школьная,63 – на расстоянии не менее 300 метров.
- к медицинским организациям:
- МБУ “Молодежненская  амбулатория»  муниципального образования Белореченский район, п. Молодежный, ул. Ленина, 28;

- ФАП ст. Черниговской, Белореченский район, ст. Черниговская, ул. Красная, 48;
- ФАП ст. Гурийской, Белореченский район, ст. Гурийская, ул. Советская, б/н – не менее 50 метров.
- к железнодорожному вокзалу:

- к железнодорожной станции «Комсомольская», Белореченский район, п. Молодежный – не менее 50 метров
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления (Приложение № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11).

3. Утвердить Способ расчета расстояния от организаций и объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района (Приложение № 12).

4. Признать утратившими силу постановление администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района от 22 июля 2013 года № 94 «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района» и постановление администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района от 13 января 2017 года № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района от 22 июля 2013 года № 94 «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черниговского сельского поселения Белореченского района».
5. Общему отделу администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района (Кероджан):
а) опубликовать постановление в установленном порядке;

б) разместить постановление в сети Интернет на сайте Черниговского сельского поселения Белореченского района http//www.chernigovskaj.ru.
6. Общему отделу администрации Черниговского сельского поселения Белореченского района (Кероджан) в течении одного месяца с момента подписания настоящего постановления направить его в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Черниговского сельского поселения

Белореченского района
С.В.Гордеева
Приложение к постановлению

администрации Черниговского

сельского поселения

Белореченского района

от __________  № ___
СПОСОБ

расчета расстояния от организаций и объектов,

до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания на территории

Черниговского сельского поселения Белореченского района
1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

2. В настоящем порядке используются понятия, приведённые в правилах определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 (далее Правила).

3. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил до границ прилегающих территорий;

3.1. При наличии обособленной территории, расстояние измеряется по пешеходной зоне в разных направлениях от входов для посетителей на обособленную территорию до границ территории, прилегающей к организации (объекту).

3.2. При отсутствии обособленной территории расстояние измеряется по пешеходной зоне в разных направлениях от входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил, до границ территории, прилегающей к организации (объекту).

4. Прилегающая территория формируется полигоном (замкнутым контуром), который соединяет точки отложенные по пешеходным зонам от входов для посетителей в здание (строение/сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил.

Начальник общего отдела администрации

Черниговского сельского поселения

Белореченского района
О.С. Кероджан